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Jarmark Bożonarodzeniowy  
w Kątach Wrocławskich

 termin:  16-17 (sobota – niedziela)

 miejsce: Kąty Wrocławskie, parking  
przy Gminnym Ośrodku  
Kultury i Sportu, ul. Zwycięstwa 23.

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  
w Kątach Wrocławskich, www.gokiskwr.pl

 kontakt:  tel. 71 316 61 41 wew.16, 691 733 918 
programowy@gokiskwr.pl

Gorąca atmosfera, zapach zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, rodzinne 
spotkania, przyjacielskie pogaduchy i wyjątkowe, jarmarczne stoiska, na których  
można nabyć różne smakołyki, ozdoby oraz wiele lokalnych produktów, takich 
jak rękodzieło, wypieki czy miody. 
W niezwykły, świąteczny nastrój 
wprowadzą nas najpiękniejsze 
kolędy w wykonaniu lokalnych 
artystów oraz uczestników 
kół zainteresowań Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu. 
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Świąteczny Oleśnicki Jarmark Wspaniałości
 

 termin:  16-17 grudnia  
(sobota – niedziela)

 miejsce: Oleśnica, Rynek

 organizator:  Miasto Oleśnica 
www.olesnica.pl, Sylwia Kicuła

  www.facebook.com/OlesnickiJarmark

 kontakt:  517 159 515, 71 798 21 00 
ratusz@um.olesnica.pl

Na Świątecznym Oleśnickim Jarmarku Wspaniałości będzie można zakupić 
produkty lokalne, regionalne i tradycyjne. To idealne miejsce na zakup 
świątecznego prezentu. Jarmark co roku przyciąga swoim bogactwem ozdób 
bożonarodzeniowych i zapachem specjałów przygotowanych na Święta Bożego 
Narodzenia.
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Bożonarodzeniowy Koncert Kolęd i Pastorałek 
w Strzegomiu

 termin:  17 grudnia (niedziela)

 miejsce: Bazylika Mniejsza  
w Strzegomiu

 organizator:  Strzegomskie Centrum Kultury

 kontakt:  Krzysztof Kalinowski  
Dyrektor Strzegomskiego Centrum Kultury,  

  ul. I.J. Paderewskiego 36, 58-150 Strzegom 
tel. 74 649 44 02, e-mail: sck@sck.strzegom.pl

„Bożonarodzeniowy Koncert Kolęd i Pastorałek” – pierwsze spotkanie odbyło 
się 19 grudnia 2018 r. w Bazylice Mniejszej w Strzegomiu. Nieopodal żywej 
szopki, przy symbolicznym wigilijnym stole spotkali się mieszkańcy Miasta  
i Gminy Strzegom, aby wspólnie podzielić się opłatkiem i złożyć sobie życzenia. 
Mieszkańcy wsi przygotowali wigilijne potrawy te symboliczne, ale też wigilijne 
nowości kulinarne, a wśród nich ryby w różnych odsłonach, pierogi  tradycyjne 
z kapustą i grzybami oraz soczewicą, a także kapuśniaczki podawane zamiast 
pierogów. Świąteczne makowce, serniki, keksy, miodowniki zachwycały smakiem 
i oryginalnym wykończeniem. Oprawą artystyczną, ale też i wydarzeniem, które 
zapadło na długo wszystkim w pamięci i stanowiło jedyną w swoim rodzaju ucztę 
duchową był koncert kolęd Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. 
Tadeusza Sygietyńskiego. W kolejnych latach pięknymi kolędami i pastorałkami 
zachwycili: zespół Golec uOrkiestra (2019 r.), Zespół Pieśni i Tańca Śląsk (2020 r.) 
oraz w roku 2022 zespół Enej.
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Łagiewnikach
 
 termin:  17 grudnia (niedziela)

 miejsce: Łagiewniki 58-210, ul. Kłodzka 
(park przy kościele)

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach  
www.gokbis.pl  
oraz Koła Gospodyń Wiejskich 

 kontakt:  Wioleta Wawrzyniak, tel. 79 627 66 96 
e-mail: wioleta.wawrzyniak@gokbis.pl 

Impreza odbywa się w niedzielne południe na placu zabaw przy kościele Św. 
Józefa w Łagiewnikach. Jarmarkowi towarzyszą występy artystyczne dzieci 
uczęszczających do szkół i przedszkoli oraz chórów działających na terenie naszej 
gminy. Gdy na scenie prezentują się grupy artystyczne, pozostali uczestnicy 
jarmarku mogą skorzystać z licznych atrakcji w postaci stoisk, które oferują 
produkty spożywcze lokalne (np. ciasta, barszcz z uszkami, kapusta z grochem, 
pierogi), ekologiczne i tradycyjne oraz różnego rodzaju ozdoby świąteczne. 
Stoiska przygotowują Koła Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia i osoby 
indywidualne nie tylko z terenu naszej gminy.
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Paszowicach

 termin:  17 grudnia (niedziela)

 miejsce: Świetlica wiejska  
w Paszowicach

 organizator:  Gmina Paszowice, Centrum  
Kultury w Paszowicach

 kontakt:  Dyrektor Centrum Kultury w Paszowicach  
Mariola Miakinik, tel. 76 870 11 13, 601 944 993 
e-mail: dyrektor@paszowice.pl

Wspólne kolędowanie, tradycja, życzliwość... To wszystko znajdziecie na 
Jarmarku Bożonarodzeniowym w Paszowicach. Lokalni rękodzielnicy zadbają  
o to, by Wasza choinka i dom były wyjątkowo ozdobione, a lokalne KGW i Sołectwa 
Gminy Paszowice, by te święta były smaczne. Zapraszamy do Gminy Paszowice!
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Kunicki Jarmark Bożonarodzeniowy
 
 termin:  17 grudnia (niedziela)

 miejsce: Kunice – skwer przed Urzędem 
Gminy w Kunicach, ul. Gwarna 1 
59-216 Kunice

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Kunicach  
www.gokis-kunice.pl

 kontakt:  tel. 76 857 54 77  
e-mail: gokis@gokis-kunice.pl

Kunicki Jarmark Bożonarodzeniowy jest imprezą cykliczną organizowaną  
w grudniu każdego roku. Wydarzenie organizowane jest w Kunicach, na skwerze 
przed Urzędem Gminy. Do udziału w Jarmarku zapraszani są wystawcy z terenu 
gminy (szkoły, przedszkole, KGW, organizacje pozarządowe, fundacje itp.). 
Jarmark Bożonarodzeniowy przyciąga swoją aurą wielu mieszkańców gminy 
i gości. Na straganach można kupić mnóstwo atrakcyjnych wyrobów – stroiki, 
świece, pierniki, potrawy świąteczne, choinki, a także ozdoby świąteczne 
wykonane z tkanin, kordonka, sznurka, wełny czy wstążek przygotowanych 
na ten wyjątkowy dzień z wielkim sercem. Uczestnicy częstowani są ciastem  
i rozgrzewającą herbatą. Można tu spotkać Świętego Mikołaja. Bogate stragany, 
ozdobione migocącymi światełkami wywołują świąteczny nastrój. Dzięki 
wspaniałej atmosferze każdy uczestnik jarmarku będzie miał okazję poczuć 
magię Świąt Bożego Narodzenia.
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Lubaniu

 termin:  21 grudnia (czwartek)

 miejsce: Lubański Rynek

 organizator:  Łużyckie Centrum Rozwoju  
w Lubaniu, Miejski Dom  
Kultury w Lubaniu, www.luban.pl 
www.facebook.com/lubieluban

 kontakt:  Łużyckie Centrum Rozwoju  
tel. 75 645 66 03, e-mail: promocja@luban.pl

Lubański Jarmark Bożonarodzeniowy to już tradycja. Gród nad Kwisą odwiedza 
blisko 50 wystawców. Serce miasta wypełnia się kolorowymi kramami, 
oryginalnymi przedmiotami, kulinarnymi specjałami, dźwiękami kolęd i wyjątkową 
atmosferą. Magia świąt, zamknięta w pięknym rękodziele, swojskich wędlinach, 
serach, tradycyjnych potrawach, ciastach i miodach z lokalnych pasiek,  
w grudniowe popołudnie przyciąga mieszkańców na plac przy ratuszu. Jak co 
roku wśród kramów nie brakuje tych charytatywnych. Uczestnicy wydarzenia 
podczas wigilijnego poczęstunku mogą skosztować pierogów, aromatycznego 
barszczu. Czas na jarmarku można spędzić kreatywnie dekorując pierniki, malując 
bombki czy też tworząc dekoracje świąteczne. Wszystko przy dźwiękach kolęd 
i pastorałek. Świąteczna i jarmarkowa atmosfera urzeka nie tylko lubanian. 
Zapraszamy zatem do Lubania.
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Gminny Jarmark Mikołajowy w Kostomłotach
 
 termin:  grudzień (informacja  

u organizatora)

 miejsce: Kostomłoty, ul. Rynek 25

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury 
www.kostomloty.naszgok.pl

 kontakt:  tel. 71 317 01 12 
e-mail: gokkostomloty25@op.pl

Impreza utrzymana w klimacie przedświątecznym, podczas której lokalni 
wytwórcy, producenci żywności oraz rękodzielnicy, prezentują swoje wyroby. 
Jarmark pozwala zaopatrzyć się w produkty typowo bożonarodzeniowe, które 
eksponowane w ciekawej formie mogą stanowić nie tylko element spożywczy na 
wigilijnym stole, ale również ciekawy prezent dla bliskiej osoby. Jarmark odbywa 
się w Kostomłotach od roku 2021 i cieszy się coraz większym zainteresowaniem 
nie tylko wśród lokalnego środowiska, ale również wśród mieszkańców pobliskich 
miasteczek i miast. 
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Marcinowicach

 termin:  grudzień (informacja  
u organizatora)

 miejsce: Marcinowice

 organizator:  Gmina Marcinowice 
Centrum Kulturalno-Biblioteczne  
w Marcinowicach, www.marcinowice.pl 
www.centrum.marcinowice.pl

 kontakt:  Dawid Sobczyk, tel. 605 22 55 63  
centrum@marcinowice.pl

W przedświąteczny czas zapraszamy na Jarmark Bożonarodzeniowy do 
Marcinowic. Na odwiedzających czekają stanowiska lokalnych producentów, 
sołectw, stowarzyszeń oraz kół gospodyń wiejskich. Rodziny wezmą udział 
w świątecznych warsztatach, a najmłodszych odwiedzi Święty Mikołaj.  
W programach artystycznych zaprezentują się dzieci z gminnych placówek,  
a zwieńczeniem wydarzenia będzie przekazanie przez harcerzy na ręce 
mieszkańców Betlejemskiego Światła Pokoju.
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Prezentacje Wojewódzkie Tradycyjnych Stołów 
Wigilijnych
 
 termin:  grudzień (informacja  

u organizatora)

 miejsce: informacja u organizatora

 organizator:  Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego

 kontakt:  Urząd Marszałkowski Województwa  
Dolnośląskiego, tel. 71 776 93 50

Dziedzictwo kulinarne jest ważnym elementem dziedzictwa kulturowego 
i odgrywa istotną rolę w promocji Dolnego Śląska. Wielokulturowość, 
wielowyznaniowość, wielonarodowość znalazły swoje odbicie w bogatej  
i różnorodnej tradycji kulinarnej Dolnego Śląska. Istotną rolę w kultywowaniu 
dziedzictwa kulinarnego oraz tworzeniu nowych tradycji na Dolnym Śląsku 
odgrywają kobiety, szczególnie te zrzeszone w Kołach Gospodyń Wiejskich. To 
one znają regionalne legendy, gromadzą przepisy kulinarne, odtwarzają stare 
techniki dekoracyjne czy prowadzą kroniki, ocalając od zapomnienia zwyczaje 
i obrzędy. Istotą prezentacji jest pokazanie mieszkańcom Dolnego Śląska 
bogactwa kulturowego dolnośląskiej wsi, jego regionalnej różnorodności, 
dziedzictwa i świątecznych tradycji wigilijnych.
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Jarmark Bożonarodzeniowy  
w Wądrożu Wielkim

 termin:  grudzień (informacja  
u organizatora)

 miejsce: Świetlica wiejska w Wądrożu 
Wielkim – Wądroże Wielkie 192 
59-430 Wądroże Wielkie

 organizator:  Gmina Wądroże Wielkie  
www.wadrozewielkie.pl  
Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wądrożu Wielkim 
www.wadrozewlk.naszabiblioteka.com

 kontakt:  Rafał Sala, tel. 76 887 43 23, e-mail: urzad@wadrozewielkie.pl 
Sandra Potocka, tel. 76 887 47 38, e-mail: cbk@wadrozewielkie.pl 

Jarmark Bożonarodzeniowy w Wądrożu Wielkim jest doskonałą okazją do 
tego, by poczuć otaczającą to wydarzenie, atmosferę świąt i magię płynącą 
z betlejemskiej stajenki. Wszyscy przybyli goście mogą liczyć na wspólne 
kolędowanie w wykonaniu lokalnych artystów. Obecni będą również wystawcy, 
którzy będą oferować świąteczne rękodzieła i świąteczne dekoracje. Będzie także 
możliwość wzięcia udziału w warsztatach, podczas których wykonacie Państwo 
samodzielnie swoje świąteczne stroiki. Nie zabraknie również kulinariów i smaków 
pochodzących ze stołów wigilijnych.




